315v Note in Hungarian.

323r-354v Incipit commune sanctorum, et primo in vigilia
plurium apostolorum. 354v: Explicit iste liber
breviarii....

The hymns throughout are the usual.

Written in Alba Julia (Gyulafehérvár) in 1462/3 according to the colophon
on 350v: Explicit iste liber Breviarii secundo die feste circumcissionis
domini Anno eiusdem millesimo quadragencesimo sexagesimo secundo pontifi-
catus sanctissimi in Christo patris et domini domini Pii pape secundi
Regnante serenissimo principe et domino domino Mathia dei gracia Rege
Hungarie etc. Tunc per mortem Reverendi in Christo patris et domini domini

Mathei Episcopi Transilvani eiusdem Episcopatus sede vacante. Old library marks on 1r in modern hand: 1722 and 942/215. Illegible number on 2r. Güssing's ownership mark from 1661 on 1v.

1/35. THEOLOGICAL MISCELLANY

HMML 7564

Paper. 248 ff. About 30 long lines. Blank: 6v, 122v, 155r-156v. Missing 226-233. Pagination goes astray after 224. Titles and headings in humanist script. Text in very rapid notula. Mid 16c, Austria/Hungary

1v-6r (1) De Eukaristia et eius veritate. *Begins mut.:*
Probet autem seipsum homo — infirmitatis id est peccati venialis.

A sermon in *questio*-form.

7r-11v (2) De intercessione sanctorum sermo. Siquis mihi ministraveris honorificabit eum pater meus [Jn. 12:26]. Hic sunt verba que locutus est dominus.... Docet ubique divina scriptura laudare et honorare servos — coram deo et sanctis eius. Finis.

In *questio*-form.

12r-16r (3) De confessione sacramentali. Confessionem auriculariam (ut vocant lathinani) non probant — complere possimus. Amen.

Sermon delivered to a Hungarian-speaking audience.

16r-18v (4) De libero arbitrio et eius assertione contio prima. 1558. Sicut palmes non potest ferre fructum a semetipso [cf. Jn. 14]... Hec verba locutus est dominus deus noster ihesus christus ultima cena — ut ramigere gratia convocamus. Finis.

19r-121r (5) Confutationes modernarum et veterum heresum per fratrem JOANNEM BUNDERIUM a gandavo ordinis predicatorum qui liber intitulatur Compendium concertationis anno domini 1557 conscriptum [sic] vienne Austriae et primo de peccato originali. Lutheranus: Scimus quod post lapsum ade omnes homines secundum naturam propagati — reveraris. Finis.

On the author (d. 1557) of this dialogue between a Lutheran and a Catholic, see Quétif-Echard 2.1.160-61.

122r-142v (6) Incipit ex alcorano azoara vigesima prima. Alcorano eloquentiam tribuit hic in loco — defendat et liberet. Finis.

143r-151r (7) Incipit doctrina machumet que apud saracenos magne autoritatis est. In modum dialogi comprehendens summam precipua dogmata machumitis. 1559. Dic inquit si placet quot sunt leges dei — superstes exinde (?).